Дело № 5-1-58/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 февраля 2022 года

                                    с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Саляхиева А.Р., < данные изъяты >,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении Саляхиев А.Р. < данные изъяты >. находясь у дома < данные изъяты >, умышленно сломал правое зеркало заднего вида и повредил ветровик на автомобиле, принадлежащем < данные изъяты >, тем самым совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 7.17 КоАП РФ.

На судебное заседание Саляхиев А.Р. не явился, ранее просил рассмотреть дело без его участия, вину полностью признал.

Суд полагает возможным рассмотреть дело в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отсутствие Саляхиева А.Р.
Мировой судья, исследовав доказательства по делу, приходит к следующему.
Согласно статье 7.17 КоАП РФ, умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, - влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Вина Саляхиева А.Р. подтверждается протоколом об административном правонарушении, заявлением < данные изъяты >, объяснениями < данные изъяты >, < данные изъяты >., Саляхиева А.Р., протоколом осмотра места происшествия, фотоматериалами и другими материалами данного административного дела, оцененными в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ, оснований не доверять которым у суда нет.

Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Саляхиева А.Р. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена статьей 7.17 КоАП РФ, а именно умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность и имущественное положение виновного, все обстоятельства по делу.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

Смягчающее вину обстоятельство то, что Саляхиев А.Р. вину признал.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Саляхиева А. Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 300 рублей в доход государства.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

< данные изъяты >

Квитанцию об оплате штрафа направить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан.

Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

Минабутдинова А.Г.